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CHAPTER 01
HVAD ER NACE?
Et f lles ordforrad til at beskrive, hvad en virksomhed laver.

Et f lles ordforrad
NACE - nomenclature statistique des activites economiques dans la Communaute
europeenne - er Den Europ iske Unions f lles statistiske klassifikation af  konomiske
aktiviteter. Enhver form for produktiv aktivitet, der udf res inden for EU, tildeles
en kode, sa statistikker indsamlet i forskellige lande, af forskellige institutioner,
pa forskellige sprog, kan aggregeres og sammenlignes uden tvetydighed.

Klassifikationen vedligeholdes af Eurostat, Den Europ iske Unions statistikkontor, i
samarbejde med medlemsstaternes nationale statistikinstitutter. Den anvendes af
offentlige administrationer, nationale statistikkontorer, handelskamre,
skattemyndigheder, virksomhedsregistre, private dataleverand rer og - i stigende grad
- af ethvert softwaresystem, der skal argumentere for, hvad en virksomhed faktisk
laver.

Den nuv rende udgave, der er omfattet af denne handbog, er NACE Rev. 2.1, vedtaget i
2023 og anvendes pa statistiske data fra referencearet 2025 og fremefter.

Note: NACE er en klassifikation af aktiviteter, ikke af produkter, erhverv eller
juridiske former. En selvst ndig t mrer og et snedkeri med hundrede ansatte deler
samme NACE-klasse, hvis de udf rer det samme arbejde.

Aktivitet, ikke produkt
Den vigtigste forskel at internalisere er, at NACE klassificerer aktiviteter - hvad en
organisation g r - snarere end produkter, varer, erhverv eller juridiske former.
Produkter har deres egen klassifikation (CPA i EU, HS/CN for handel). Erhverv findes i
ISCO. Juridiske former er nationale. NACE fokuserer pa processen: at bage br d, at
skrive software, at transportere mennesker med fly.

Det betyder, at en lille selvst ndig t mrer og et snedkeri med hundrede ansatte deler
samme NACE-klasse, hvis de udf rer den samme aktivitet. Det betyder ogsa, at en
virksomhed, der producerer cykler til salg, og en virksomhed, der udlejer cykler pr.
time, er i forskellige klasser, selvom en cykel er central for begge.

Hvor du vil m de NACE
Hver virksomhed, der er registreret i et EU-virksomhedsregister, har mindst en
NACE-afledt kode. Skattemyndighederne bruger nationale NACE-baserede koder til at rute
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momskategorier og branchespecifikke regler. Banker bruger dem til risikovurdering af
hvidvaskning. Statistiske unders gelser bruger dem til at definere deres malgruppe.
Forskningsfinansieringsorganisationer bruger dem til at beskrive st tteberettigede
sektorer. Jobportaler, annoncenetv rk, kreditbureauer og B2B-dataleverand rer er alle
direkte eller indirekte afh ngige af NACE.

Kort sagt: hvis et system et sted i Europa skal vide, hvad en virksomhed g r, vil det
tale en eller anden dialekt af NACE.

Source: Foreword;  1 Introduction, pp. 11-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-1
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CHAPTER 02
HVEM STYRER NACE?
Eurostat, en radsforordning og 27 nationale statistikinstitutter.

Det retlige grundlag
NACE blev oprettet ved Europa-Parlamentets og Radets forordning (EF) nr. 1893/2006,
som gjorde den bindende for alle medlemsstater i forbindelse med udarbejdelsen af
europ iske statistikker. Denne forordning blev  ndret i 2023 for at indf re NACE Rev.
2.1, den nuv rende version.

Fordi NACE er fastsat ved en forordning snarere end et direktiv, g lder den direkte og
identisk i hver medlemsstat: de nationale parlamenter oms tter den ikke, de
implementerer den.

Eurostat og de nationale statistikinstitutter
Det daglige ejerskab ligger hos Eurostat, Den Europ iske Unions statistikkontor
beliggende i Luxembourg. Eurostat offentligg r den officielle manual, vedligeholder
korrespondancetabellerne til og fra  ldre revisioner og til ikke-EU-klassifikationer
og koordinerer revisioner med de nationale statistikinstitutter (NSI'er) i de 27
medlemsstater.

Hvert NSI - INE i Portugal, INSEE i Frankrig, DESTATIS i Tyskland, CBS i Holland,
ISTAT i Italien, og sa videre - overs tter klassifikationen til sit eget sprog og
udvider den i de fleste tilf lde med et femte ciffer for at skabe en national
aktivitetsklassifikation tilpasset lokale rapporteringsbehov. CAE i Portugal, NAF i
Frankrig, WZ i Tyskland, SBI i Holland og ATECO i Italien er alle direkte nationale
udvidelser af NACE.

Note: NACE er EU's rygrad. NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD og deres s skende er
nationale dialekter, der deler den - de f rste fire cifre i enhver af dem er, per
konstruktion, en NACE-klasse.

International tilpasning
NACE er ikke bygget i isolation. Den er fuldt tilpasset FN's International Standard
Industrial Classification of All Economic Activities (ISIC), og dens detaljerede
struktur er designet saledes, at hver NACE-klasse samles rent til en ISIC-klasse.
Denne tilpasning g r det muligt at aggregere EU-statistikker med resten af verdens
officielle statistikker uden tab ved overs ttelse.
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Source:  1.2 Legal basis;  1.3 International context, pp. 13-17 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2
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CHAPTER 03
HVORFOR NACE EKSISTERER
Sammenlignelighed, virksomhedsregistre, skatteforvaltning, forskning.

Sammenlignelighedsproblemet
Hvert land producerer  konomisk statistik til sine egne formal: BDP-opdelinger,
besk ftigelsestal, indekser for industriel produktion, demografiske unders gelser af
virksomheder. Uden en f lles klassifikation kan tallene ikke l gges sammen, tr kkes
fra eller sammenlignes: Franske "activites informatiques" og tyske
"Informationstechnologie" d kker overlappende, men forskellige omrader, og enhver
gr nseoverskridende total overdriver stiltiende eller udelader hele undersektorer.

NACE er det prim re svar pa dette problem inden for Den Europ iske Union. Nar en
fransk statistik og en tysk statistik begge citerer den samme NACE-klasse, taler de -
per konstruktion - om den samme aktivitet.

Virksomhedsregistre og administrativt brug
Ud over ren statistik er NACE-afledte koder nu indlejret i Unionens administrative
struktur. Hvert virksomhedsregister i EU lagrer en NACE-afledt kode for hovedaktivitet
for hver registreret juridisk enhed. Momsmyndigheder bruger dem til at dirigere
sektorspecifikke regler. Socialsikringsordninger bruger dem til at beregne
branchespecifikke bidragssatser. Handelskamre bruger dem til at organisere deres
medlemskab. Den Europ iske Investeringsbank bruger dem til at screene berettigede
investeringer.

Privatsektor brug
Kreditvurderingsbureauer, banker og forsikringsselskaber bruger NACE-koder til
risikovurdering af sektorer. Marketingplatforme, annoncenetv rk og
B2B-dataleverand rer bruger dem til malretning af malgrupper. Indk bssystemer bruger
dem til at strukturere leverand rkataloger. AI-systemer bruger dem i stigende grad som
en kanonisk, lav-kardinalitetsfunktion til at beskrive en virksomhed.

V rdien NACE leverer i alle disse indstillinger er den samme: et lille, stabilt,
udt mmende og gensidigt udelukkende s t af kategorier, som alle er enige om.

Note: Lille, stabil, udt mmende, gensidigt udelukkende. Disse fire egenskaber er det,
der g r en god klassifikation - og det, NACE er designet til at beskytte pa tv rs af
revisioner.
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Source:  1.1 Purpose;  1.4 Uses of NACE, pp. 11-13, 17-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-3
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CHAPTER 04
HVORDAN NACE ER STRUKTURERET
Sektion   Afdeling   Gruppe   Klasse, og den femte nationale ciffer.

Fire hierarkiske niveauer
NACE er et strengt hierarki med fire niveauer. Hver aktivitet placeres i pr cis en
klasse pa det laveste niveau, og hver klasse samles i pr cis en gruppe, en afdeling og
en sektion - ingen overlap, ingen dobbeltopdeling.

De fire niveauer er:

- Sektion - 21 brede dom ner identificeret ved et enkelt bogstav, A til U (f.eks. A
Landbrug; C Fremstilling; J Information og kommunikation).

- Afdeling - 88 mellemniveausgrupperinger identificeret ved en tocifret kode (f.eks.
62 Computerprogrammering, konsulentvirksomhed og besl gtet virksomhed).

- Gruppe - 272 finere grupperinger identificeret ved en trecifret kode (f.eks. 62.0
Computerprogrammering, konsulentvirksomhed og besl gtet virksomhed).

- Klasse - 658 bladniveaukategorier identificeret ved en firecifret kode (f.eks. 62.01
Computerprogrammering).

Opbygning af en kode
En NACE-klassekode ser altid ud som DD.CC - to cifre, et punktum, yderligere to cifre.
De to cifre f r punktummet identificerer afdelingen; det f rste ciffer efter
punktummet identificerer gruppen inden for den afdeling; og det sidste ciffer
identificerer klassen inden for den gruppe.

Sa 62.01 nedbrydes som: afdeling 62 (Computerprogrammering, konsulentvirksomhed og
besl gtet virksomhed), gruppe 62.0 (samme titel - den eneste gruppe i afdelingen),
klasse 62.01 (Computerprogrammering). Sektion J er ikke en del af selve koden, men er
underforstaet af afdelingsnummeret: afdelingerne 58-63 falder alle under sektion J.

Note: Koden 62.01 er altid den samme aktivitet: computerprogrammering. Fra den klasse
forgrener nationale systemer sig ud - PT 62010, FR 62.01Z, DE 62.01.0, NL 62.01 - men
de kan alle spores tilbage til 62.01.

Det femte nationale ciffer
Forordningen stopper ved fire cifre. Nationale statistikinstitutter har derefter
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frihed til - og v lger i praksis universelt - at udvide den sidste klasse med et femte
ciffer, der fanger nationalt interessante underaktiviteter. Det er her, de nationale
dialekter bor: Frankrigs NAF tilf jer et efterf lgende bogstav (6201Z), Tysklands WZ
tilf jer et numerisk femte ciffer (62.01.0), Portugals CAE komprimerer til en
femcifret numerisk kode (62010), Hollands SBI bruger et decimalt femte ciffer (62.01).

Den kritiske invariant, garanteret af forordningen, er, at de f rste fire cifre i
enhver national kode, per konstruktion, er en NACE-klasse. Dette er, hvad der muligg r
gr nseoverskridende overs ttelse: fjern det femte ciffer, og du er tilbage pa EU's
rygrad.

Forklarende noter
Hver klasse ledsages af en officiel forklarende note, der beskriver, hvad klassen
inkluderer, og - kritisk - hvad den ekskluderer. Ekskluderende klausuler peger ofte pa
den klasse, hvor den ekskluderede aktivitet faktisk h rer hjemme. Disse noter er
skillemanden, nar to klasser ser ud til at kunne passe begge: De er i realiteten
NACE's retspraksis.

Source:  2 Structure, pp. 19-34 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-4
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CHAPTER 05
REVISIONER OG SPRINGET TIL REV. 2.1
Hvordan NACE  ndrer sig over tid, og hvad der flyttes mellem Rev. 2 og Rev. 2.1.

Hvorfor revisioner finder sted
 konomier udvikler sig. Nye industrier opstar, andre fusionerer eller forsvinder, og
engang marginale undersektorer vokser sig store nok til at fortjene deres egen klasse.
En statistisk klassifikation, der ikke udvikler sig med  konomien, mister stiltiende
sin n jagtighed: helt nye aktiviteter puttes i generiske "andre" klasser, og
tidsserier mister deres tidligere betydning.

For at NACE kan forblive nyttig uden at destabilisere alle downstream-brugere, er
revisioner bevidste, sj ldne og koordinerede med den tilsvarende FN-revision af ISIC.
Rev. 1 kom i 1993, Rev. 1.1 i 2002, Rev. 2 i 2006 (anvendt fra 2008), og Rev. 2.1 blev
vedtaget i 2023 og g lder fra referencearet 2025 og fremefter.

NACE 2025-opdatering: hvad  ndrer sig i Rev. 2.1
Fra referencearet 2025 skifter EU-statistikken fra NACE Rev. 2 (g ldende siden 2008)
til NACE Rev. 2.1. Den firecifrede klassekode beholder sin vante form - de fleste
klasser beholder samme nummer - men nogle aktiviteter omd bes, opsplittes,
sammenl gges eller oprettes nye.

De mest synlige NACE 2025- ndringer omfatter digitale platforme, datacentre og
cloud-tjenester, produktion af vedvarende energi, reparation og genbrug,
affaldsbehandling samt sundheds- og socialomradet. De nationale statistikinstitutter
genudgiver deres 5-cifrede lokale underklasser (NAF, WZ, CAE, ATECO, CNAE, SBI, PKD,
...) samme dato - en virksomheds lokale kode kan altsa  ndre sig, selv om aktiviteten er
den samme.

NACEBridge stiller begge revisioner til radighed parallelt, og enhver
gr nseoverskridende omkodning gar gennem Eurostats officielle korrespondancetabel
mellem Rev. 2 og Rev. 2.1.

Note: Referencearet 2025 er det f rste ar, hvor Rev. 2.1 er obligatorisk. Historiske
data forbliver i Rev. 2 - omnummerer dem aldrig, og gem altid revisionen ved siden af
koden.

Hvad  ndrede sig i Rev. 2.1
Rev. 2.1 er en mindre revision - strukturen overlevede, og langt de fleste klasser er
u ndrede. De vigtigste tilf jelser og forfininger sigter mod aktiviteter, der var
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underrepr senteret eller fejlklassificeret under Rev. 2:

- platform-formidlede tjenester (markedspladser, gig-arbejde, dele konomiske
operat rer),

- datacentre, cloud-infrastruktur og specialiserede digitale tjenester,

- reparation og genbrug af varer, i overensstemmelse med cirkul r  konomi-politik,

- produktion af vedvarende energi og netbalancering, adskilt fra generel elproduktion,

- affaldsbehandlings- og genvindingsaktiviteter, omstruktureret for st rre
granularitet,

- sundheds- og socialplejeaktiviteter, forfinet for at afspejle rapporteringsbehov
efter pandemien.

Note: En Rev. 2-kode er ikke altid en Rev. 2.1-kode. Eurostat offentligg r en officiel
korrespondancetabel, der kortl gger hver Rev. 2-klasse til en eller flere Rev.
2.1-klasser; nogle kortl gninger splitter, andre flettes.

Brobygning af historiske data
For enhver, der vedligeholder en tidsserie, der str kker sig over overgangen, er den
praktiske regel: omdefiner aldrig de historiske punkter, og opbevar altid revisionen
sammen med koden. NACEBridge g r netop dette - hver klasse i vores data b rer sit
revisionsar, og krydsrevisionsforesp rgsler gar gennem den officielle
korrespondancetabel, der vedligeholdes af Eurostat.

Source:  1.5 Revision policy; Annex - Rev. 2   Rev. 2.1 correspondence, pp. 15, 380+ - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-5
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CHAPTER 06
NATIONALE VARIANTER
NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD - og hvordan de alle forholder sig til NACE.

Kompatibilitetskontrakten
Enhver national aktivitetsklassifikation i EU er bundet af den samme kontrakt med
NACE: De f rste fire cifre er, og skal forblive, en NACE-klasse. Nationale statistiske
institutter kan udvide fjerdeniveauklassen med et femte ciffer (eller bogstav), omd be
klasser til det lokale sprog og tilf je forklarende noter tilpasset den lokale  konomi
- men de ma ikke oprette en ny firecifret kode, der ikke findes i NACE, og de ma ikke
genbruge en eksisterende NACE-kode til en anden aktivitet.

Dette er, hvad der g r gr nseoverskridende overs ttelse mulig uden en
overs ttelsestabel for hvert par lande: Den f lles firecifrede rygrad er ankeret.

En feltguide til de st rste systemer
- Frankrig - NAF (Nomenclature d'activites francaise). Tilf jer et efterf lgende
bogstav til den firecifrede NACE-klasse (6201Z, 4711D). Vedligeholdes af INSEE.

- Tyskland - WZ (Klassifikation der Wirtschaftszweige). Tilf jer et numerisk femte
ciffer adskilt af et punktum (62.01.0, 47.11.1). Vedligeholdes af DESTATIS.

- Portugal - CAE (Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas), aktuelt
CAE-Rev. 4. Komprimeres til en femcifret numerisk kode (62010, 47111). Vedligeholdes
af INE.

- Nederlandene - SBI (Standaard Bedrijfsindeling). Tilf jer et decimalt femte ciffer
(62.01, 47.11.1). Vedligeholdes af CBS.

- Italien - ATECO. Tilf jer et numerisk femte ciffer (62.01.00 til 62.01.99).
Vedligeholdes af ISTAT.

- Spanien - CNAE (Clasificacion Nacional de Actividades Economicas). Firecifret
numerisk udvidelse (6201). Vedligeholdes af INE.

- Slovenien - SKD (Standardna klasifikacija dejavnosti). Tilf jer et numerisk femte
ciffer. Vedligeholdes af SURS.

Der er mange flere - hver EU-medlemsstat plus flere E S- og kandidatlande opretholder
deres egen variant.
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L s dem sammen
I praksis skal en virksomhed, der opererer pa tv rs af gr nser - eller en
dataleverand r, der konsoliderer data fra flere lande - flydende bev ge sig mellem
disse systemer. Reglen er enkel: For at overs tte enhver national kode til enhver
anden national kode, skal du f rst falde tilbage til NACE-ankeret pa fire cifre og
derefter forgrene dig ud til destinationslandets underklasser pa femte ciffer.

Dette er pr cis, hvad NACEBridge g r under motorhjelmen, og det er, hvad ruterne
/convert og /cousins eksponerer som et enkelt API-kald.

Note: F rst forankring, derefter forgrening. Hver gr nseoverskridende overs ttelse af
aktivitetskoder reduceres til en NACE 4-cifret opslag plus en udvidelse af
underklassen i destinationslandet.

Source:  1.3 International context; national implementation notes, pp. 15-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6
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CHAPTER 07
AFL SNING OG TILDELING AF EN KODE
Reglen om hovedaktivitet, top-down-beslutningstagning, almindelige faldgruber.

Hovedaktivitet
En virksomhedsenhed kan udf re mange aktiviteter pa en gang: et bageri kan ogsa drive
en lille cafe; en snedkervirksomhed kan installere det, den fremstiller; et
softwarehus kan hoste det, det udvikler. NACE tildeler en enkelt klasse pr. enhed
baseret pa enhedens hovedaktivitet - den aktivitet, der bidrager mest til enhedens
v rditilv kst.

V rditilv kst, ikke oms tning. Oms tning er en praktisk indikator, nar data om
v rditilv kst ikke er tilg ngelige, men princippet er v rditilv kst: hvor meget af
enhedens egen arbejdskraft og kapital der har produceret den observerede produktion.

Top-down-metoden
Nar flere mulige klasser er plausible, foreskriver NACE en
top-down-beslutningsprocedure: v lg f rst den g ldende sektion (ved at sammenligne
v rditilv kst pa tv rs af sektioner), derefter den g ldende division inden for den
sektion, derefter den g ldende gruppe og til sidst den g ldende klasse. Dette
forhindrer en lille nicheaktivitet i at tr kke hele enheden ind i en urepr sentativ
klasse, blot fordi den klasse er meget specifik.

Note: Top-down betyder: v lg f rst den g ldende overordnede enhed, og ga derefter
nedad. V lg aldrig en meget specifik klasse, blot fordi den passer perfekt -
kontroller f rst, at dens overordnede sektion faktisk er den relevante.

Arbejdet eksempel: en kafferisteri-cafe
En enkelt juridisk enhed rister kaffe, s lger hele b nner engros til restauranter og
driver en cafe i stueetagen. Tre aktiviteter: fremstilling af kaffeprodukter (division
10.83), engroshandel med drikkevarer (46.34) og restaurationsvirksomhed (56).

Anvendelse af top-down-metoden: sammenlign f rst v rditilv kst pa sektionsniveau -
sektion C (Fremstilling), sektion G (Engros- og detailhandel), sektion I (Hoteller og
restauranter). Antag, at cafeen producerer mere v rditilv kst end risteriet og
engroshandelen tilsammen. Sektion I vinder. Ga nedad: division 56 vinder per
definition. Gruppe 56.1 (Restauranter og catering). Klasse 56.10.

Hele enheden klassificeres som 56.10, selvom risteriaktiviteten reelt er til stede og
kan have sin egen oms tningslinje i regnskaberne.
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Almindelige faldgruber
- Forveksling af produkt med aktivitet. En virksomhed, der s lger software, er ikke
automatisk et softwarefirma: hvis den kun videres lger, tilh rer den
engros-/detailhandel; hvis den udvikler, tilh rer den 62.01.

- Brug af det nationale ciffer til at tr ffe beslutning. Lande tilbyder nogle gange en
meget specifik femcifret underklasse, der lader til at beskrive virksomheden perfekt.
Det er fint - men kun efter at den firecifrede klasse er fastlagt ved hj lp af
top-down-metoden.

- Registrering af en juridisk enhed versus en lokal enhed. NACE-koder g lder for
statistiske enheder. Et holdingselskab med datterselskaber i forskellige sektorer far
en kode, der afspejler holdingaktiviteten, ikke summen af dets datterselskaber.

Source:  3 Rules of classification, pp. 35-55 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-7
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CHAPTER 08
BRUG NACE MED MODERNE V RKT JER
En kort rundtur i onlinev rkt jer, AI-assistenter og downloads - med henvisninger for udviklere.

Onlinev rkt jer
NACEBridge-siden tilbyder en handfuld sma v rkt jer, der d kker n sten enhver
dagligdags foresp rgsel fra iv rks ttere, analytikere, journalister eller embedsm nd.
S g finder klasser via n gleord; Afkod forklarer en kode du allerede har; F tre viser
naboklasser til gr nsetilf lde; Konverter overs tter en national kode til pendanten i
et andet EU-land; og Gitter viser hele hierarkiet pa et overblik. Alt er gratis og
uden konto.

AI-assistenter
Bruger du en moderne AI-assistent - ChatGPT, Claude, Cursor og lignende - kan den
svare direkte pa NACE-sp rgsmal med denne side som kilde. Du kan altsa sp rge i
almindeligt sprog, f.eks. "hvilken NACE-klasse d kker en mobil kaffevogn i Portugal?"
og fa et svar med den korrekte kode. For de fleste l sere er dette den nemmeste made
at arbejde med NACE pa: ingen formularer, ingen downloads, bare en samtale.

Downloads
Til offline l sning, studie eller arkivering findes denne handbog som PDF og som EPUB
fra handbogens forside. Den officielle Eurostat-manual - prim rkilden bag hvert
kapitel - er ogsa spejlet der, et klik v k.

Note: Alt pa NACEBridge er gratis at l se, linke og indlejre. Betalte niveauer h ver
kun brugsgr nserne for automatiseret adgang; selve klassifikationen er europ isk
offentlig infrastruktur.

For udviklere
Bygger du software, der skal sla NACE-koder op programmatisk, tilbyder NACEBridge et
REST-API og en MCP-server til AI-v rkt jer. Detaljerne - endpoints, godkendelse,
gr nser, SDK'er og eksempler - findes i udviklerdokumentationen pa /docs. Denne
handbog holder sig bevidst pa begrebsniveau.

Source: Cross-reference: NACEBridge API docs - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-8
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APPENDIX A
SOURCES & ATTRIBUTION
Where every claim in this handbook comes from, how it was derived, and how you may reuse it.

A.1  Primary source
This handbook is a plain-language companion to the official Eurostat NACE manual.
Every substantive statement - the four-level structure, the anchoring rules, the
revision history, the classification principles - is derived from a single primary
source published by the European Commission's statistical office.

NACE Rev. 2.1 - Statistical classification of economic activities in the European
Community: Eurostat, Manuals and guidelines series, 2025 edition. Publication code
KS-GQ-24-007-EN-N. ISBN 978-92-68-19443-4. doi:10.2785/4407311. -
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-24-007

Ramon - Eurostat's classifications server: Machine-readable NACE code lists,
explanatory notes, and correspondence tables between NACE Rev. 2, Rev. 2.1, ISIC Rev.
4, and ISIC Rev. 5. -
https://ec.europa.eu/eurostat/ramon/nomenclatures/index.cfm?TargetUrl=LST_NOM_DTL&StrNom=NACE_REV2_1

A.2  Legal basis
NACE is not a suggestion. It is EU statistical law, and any handbook that speaks to
"who governs it" must cite the acts that establish it. Two instruments matter:

Regulation (EC) No 1893/2006: The European Parliament and Council regulation that
established NACE Rev. 2 as the mandatory classification for European business
statistics. - https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2006/1893/oj

Commission Delegated Regulation (EU) 2023/137: Amends Regulation (EC) No 1893/2006 to
introduce NACE Rev. 2.1 with effect from reference year 2025. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2023/137/oj

A.3  International alignment
NACE is the European view of a global taxonomy. Its top two levels are aligned by
treaty with the United Nations Statistics Division's ISIC. Cross-border comparisons
and correspondence tables both defer to these UN publications.

ISIC Rev. 4: International Standard Industrial Classification of All Economic
Activities, Rev. 4. United Nations, 2008. Series M, No. 4/Rev. 4. -
https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
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ISIC Rev. 5: Draft international standard aligned with NACE Rev. 2.1. Adopted by the
UN Statistical Commission in 2023. - https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ

A.4  National variants
Where this handbook names national classifications - CAE (Portugal), NAF (France), WZ
(Germany), SBI (Netherlands), and their equivalents across the EU27 - the underlying
code lists come from each Member State's national statistical institute. NACEBridge
mirrors those lists and keeps them aligned with the Eurostat backbone.

Portugal - CAE Rev. 4: Instituto Nacional de Estatistica (INE).

France - NAF Rev. 2 / 2025: Institut national de la statistique et des etudes
economiques (INSEE).

Germany - WZ 2025: Statistisches Bundesamt (Destatis).

Netherlands - SBI 2025: Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS).

All other EU Member States: Respective national statistical institutes, mirrored via
NACEBridge Market Intelligence.

A.5  Reuse and license
The primary source is reused under the European Commission's reuse policy. Commission
Decision 2011/833/EU allows reuse of documents produced by the Commission and Eurostat
for both commercial and non-commercial purposes, provided the source is acknowledged
and the meaning is not distorted.

This handbook - the plain-language text, the illustrations, the code samples, and the
software that renders it - is   TEKSOMA Technologies. It is distributed free of charge
under the Creative Commons Attribution 4.0 International licence (CC BY 4.0). You may
copy, redistribute, translate, or adapt it, provided you credit NACEBridge and
preserve the citation to Eurostat.

Commission Decision 2011/833/EU: Reuse of Commission documents. Recital and articles
govern the reuse of the Eurostat manual quoted throughout this handbook. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2011/833/oj

CC BY 4.0: Creative Commons Attribution 4.0 International - applies to the derivative
text, layout, and code of this handbook. -
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https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/

A.6  Editorial method
The eight chapters were written by re-reading the corresponding sections of
KS-GQ-24-007-EN-N and producing a shorter, plainer restatement in the same order the
manual presents them. No claim in the body of any chapter is invented; every claim is
traceable to the page range printed at the foot of that chapter ("Source:  ... pp. ...").

Where the primary source is ambiguous or silent - for example, on how to use NACE
programmatically, or on the practical mechanics of cross-border code conversion - the
handbook says so explicitly, and cites NACEBridge's own API documentation instead of
the manual.

Translations into the 22 other official EU languages were produced by machine
translation (Google Gemini via the Lovable AI Gateway) and marked with a
translationStatus banner. English is the source of truth; where a translation and the
English disagree, the English wins.

A.7  How to cite this handbook
If you quote or paraphrase this handbook in a research paper, policy note, or software
documentation, please cite it as:

Suggested citation: TEKSOMA Technologies (2026). The NACE Handbook - a plain-language
companion to NACE Rev. 2.1. NACEBridge, first edition. https://nacebridge.eu/handbook

Underlying source (always cite alongside): Eurostat (2025). NACE Rev. 2.1 -
Statistical classification of economic activities in the European Community.
Luxembourg: Publications Office of the European Union. KS-GQ-24-007-EN-N.

A.8  Corrections and contact
If you spot a paraphrase that materially differs from the primary source, an outdated
legal reference, or a broken citation link, please tell us. Corrections are applied to
the master English source, then re-translated into the other locales in the same
release.

Corrections: handbook@nacebridge.eu

Reuse questions: See the CC BY 4.0 licence link above.

Live version: https://nacebridge.eu/handbook#attribution
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APPENDIX B
INSTITUTIONS & DATA SOURCES
European and national statistical authorities referenced across the handbook.

B.1  European & international bodies
Commission - European Commission
European Commission - proposes EU legislation and, together with Eurostat, adopts the
implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/commission

Council - Council of the European Union
Council of the European Union - represents member state governments and co-legislates
EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/council

EEA - European Economic Area
European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein and
Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eea

EFTA - European Free Trade Association
European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and Switzerland; EFTA
statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/efta

EU - European Union
European Union - the political and economic union whose member states use NACE as a
shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eu

European Parliament - European Parliament
The EU's directly elected legislative body; co-legislates the regulations that make
NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/european-parliament
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Eurostat - Eurostat - Statistical Office of the European Union
The statistical office of the European Union. Eurostat produces, maintains and
publishes NACE - the classification every EU member state uses to describe economic
activity.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development
Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/oecd

UN - United Nations Statistics Division
United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/un

B.2  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek (NL)
Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical institute;
publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde (LV)
Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/csb

CSO - Central Statistics Office (Ireland) (IE)
Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cso

CyStat - Cyprus Statistical Service (CY)
Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cystat

CZSO - Cesky statisticky urad (CZ)
Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/czso

Destatis - Statistisches Bundesamt (DE)
Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/destatis

DST - Danmarks Statistik (DK)
Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB (Dansk
Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku (HR)
Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority (GR)
Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute; publishes
STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny (PL)
G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica (Portugal) (PT)
Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine
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INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica (Spain) (ES)
Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute; publishes
CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine-es

INS - Institutul National de Statistica (Romania) (RO)
Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques (FR)
Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's national
statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica (IT)
Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute; publishes
ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal (HU)
Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas (LT)
Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/lsd

NSI -                                   (Bulgaria) (BG)
                                  - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nsi
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NSO - National Statistics Office (Malta) (MT)
National Statistics Office - Malta's national statistical office.
Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nso

SCB - Statistiska centralbyran (SE)
Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/scb

SSB - Statistisk sentralbyra (NO)
Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA); publishes
SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ssb

STAT - Statistik Austria (AT)
Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat

STAT.FI - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat-fi

STATBEL - Statbel (BE)
Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg
(LU)
Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statec

Statistikaamet - Statistics Estonia (EE)
Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes EMTAK.
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Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije (SI)
Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/surs

SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky (SK)
Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office; publishes SK
NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/susr

Tilastokeskus - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Statistics Finland - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/tilastokeskus

Live index: https://nacebridge.eu/institutions
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APPENDIX C
NATIONAL & EU CLASSIFICATIONS
Activity classifications aligned with NACE Rev. 2.1 at the 4-digit class level.

C.1  European reference
CPA - Statistical Classification of Products by Activity
Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of goods
and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification of All Economic Activities
International Standard Industrial Classification - the United Nations global backbone
that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community
The EU's official classification of economic activities. NACE is the backbone every
national system in the Union anchors to at the 4-digit class.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace

NACEBridge - NACEBridge
Open bridge between NACE and national activity classifications, maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System
North American Industry Classification System - used by the US, Canada and Mexico; a
common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naics

PRODCOM - Community Production statistics
EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/prodcom

SIC - Standard Industrial Classification (UK)
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Standard Industrial Classification - the UK activity classification, historically
aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sic

C.2  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche (IT)
Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas (PT)
Portugal's national activity classification, published by INE. Aligned with NACE at
the 4-digit level.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala (RO)
Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas (ES)
Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cnae

CZ-NACE - CZ-NACE (CZ)
CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 (DK)
Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned with
NACE.
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Official source:
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator (EE)
Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius (LT)
Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/evrk

KID -    -2008 (BG)
   -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/kid

NACE-BEL - NACE-BEL (BE)
NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise (FR)
France's national activity classification, published by INSEE. Aligned with NACE at
the 4-digit level with a 5-character format.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti (HR)
Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nkd

ONACE - Osterreichische NACE (AT)
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Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci (PL)
Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling (NL)
Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned with
NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sbi

SK NACE - SK NACE (SK)
SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti (SI)
Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering 2007 (NO)
Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning (SE)
Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sni
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STAKOD - STAKOD (GR)
STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/stakod

TEAOR - TEAOR (HU)
TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/teaor

TOL - Toimialaluokitus (FI)
Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/tol

WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige (DE)
Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/wz

Live index: https://nacebridge.eu/taxonomies
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APPENDIX D
GLOSSARY
Classifications, EU bodies and national statistical institutes referenced across the handbook.

D.1  NACEBridge steward
TEKSOMA | MARKET INTELLIGENCE - Market-intelligence practice of the TEKSOMA group;
curates the European classification datasets that feed NACEBridge.
Official source: https://mi.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-m-rket-int-lligence

TEKSOMA Holding - Short name for TEKSOMA Holding, Lda. - the Portuguese group that
stewards NACEBridge.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding

TEKSOMA Holding, Lda. - Portuguese parent company (Lisbon) that owns and stewards the
NACEBridge open-data project.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding-lda

TEKSOMA Technologies - Technology arm of TEKSOMA Holding; builds, hosts and maintains
the NACEBridge platform and its public APIs.
Official source: https://tech.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-technologies

D.2  Classifications
CPA - Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of
goods and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification - the United Nations global
backbone that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community -
the EU standard for describing what a business does.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace
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NACEBridge - Open bridge between NACE and national activity classifications,
maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System - used by the US, Canada and
Mexico; a common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naics

PRODCOM - EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-prodcom

SIC - Standard Industrial Classification - the UK activity classification,
historically aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sic

D.3  EU institutions
Commission - European Commission - proposes EU legislation and, together with
Eurostat, adopts the implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-commission

Council - Council of the European Union - represents member state governments and
co-legislates EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-council

EEA - European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein
and Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eea

EFTA - European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and
Switzerland; EFTA statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-efta

  2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy

Live: https://nacebridge.eu/handbook/glossary Page 33 of 42

https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nacebridge
https://www.census.gov/naics/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naics
https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-prodcom
https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sic
https://commission.europa.eu/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-commission
https://www.consilium.europa.eu/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-council
https://www.efta.int/eea
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eea
https://www.efta.int/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-efta
https://nacebridge.eu/handbook/glossary
https://nacebridge.eu/handbook/glossary


NACEBridge - The NACE Handbook Appendix D - Glossary

EU - European Union - the political and economic union whose member states use NACE as
a shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eu

European Parliament - The EU's directly elected legislative body; co-legislates the
regulations that make NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-european-parliament

Eurostat - The statistical office of the European Union - publishes and maintains
NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-oecd

UN - United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-un

D.4  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical
institute; publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes
NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-csb

CSO - Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cso
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CyStat - Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cystat

CZSO - Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes
CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-czso

Destatis - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DESTATIS - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DST - Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB
(Dansk Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes
NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute;
publishes STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
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publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine

INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute;
publishes CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine-es

INS - Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's
national statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute;
publishes ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes
TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes
EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-lsd

NSI -                                   - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nsi

NSO - National Statistics Office - Malta's national statistical office.
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Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nso

SCB - Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes
SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-scb

SSB - Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA);
publishes SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ssb

STAT - Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat

STAT.FI - Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat-fi

STATBEL - Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statec

Statistikaamet - Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes
EMTAK.
Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes
SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-surs

  2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy

Live: https://nacebridge.eu/handbook/glossary Page 37 of 42

https://nso.gov.mt/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nso
https://www.scb.se/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-scb
https://www.ssb.no/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ssb
https://www.statistik.at/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat
https://www.stat.fi/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat-fi
https://statbel.fgov.be/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statbel
https://statistiques.public.lu/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statec
https://www.stat.ee/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statistikaamet
https://www.stat.si/
https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-surs
https://nacebridge.eu/handbook/glossary
https://nacebridge.eu/handbook/glossary


NACEBridge - The NACE Handbook Appendix D - Glossary

SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office;
publishes SK NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-susr

Tilastokeskus - Statistics Finland - Finland's national statistical institute;
publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tilastokeskus

D.5  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas - the Portuguese national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national
activity classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cnae

CZ-NACE - CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
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https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-evrk

KID -    -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-kid

NACE-BEL - NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national
detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise - the French national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nkd

ONACE - Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sbi

SK NACE - SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sni

STAKOD - STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stakod

TEAOR - TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-teaor

TOL - Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with
NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tol
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WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-wz

Live glossary (search + jump anchors): https://nacebridge.eu/handbook/glossary
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